ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI

Số:        /UBND-TH

Về việc chuẩn bị các nội

dung trình kỳ họp thứ 10

HĐND huyện khóa X

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do-Hạnh phúc

    Ia H’Drai, ngày      tháng      năm 2020

Kính gửi:

            - Các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện;

    - Ủy ban nhân dân các xã.

Thực hiện Nghị quyết số 35/NQ-HĐND ngày 13/12/2019 của Hội đồng nhân

dân huyện khóa X - nhiệm kỳ 2016 - 2021 về chương trình hoạt động của Hội

đồng nhân dân huyện năm 2020.

Để chuẩn bị tốt các nội dung trình kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân huyện

khóa X; Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu các Phòng, ban, đơn vị thuộc Ủy ban

nhân dân huyện khẩn trương hoàn thành việc xây dựng dự thảo các báo cáo, tờ

trình, kế hoạch và dự thảo Nghị quyết Hội đồng nhân dân huyện theo quy định của

Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật năm 2015, cụ thể như sau:

1. Phòng Tài chính - Kế hoạch: chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan

chuẩn bị các nội dung sau đây:

- Báo cáo ước thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng đầu năm;

phương hướng, nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020. Nghị quyết về các biện pháp

phát triển kinh tế - xã hội 6 tháng cuối năm 2020.

- Báo cáo tình hình thu chi ngân sách 6 tháng đầu năm và nhiệm vụ thu chi

ngân sách 6 tháng cuối năm 2020;

- Tờ trình về việc đề nghị phê chuẩn quyết toán ngân sách huyện và phân bổ

kết dư ngân sách huyện năm 2019.

2. Cơ quan Ủy ban Kiểm tra - Thanh tra huyện: Báo cáo công tác thanh tra,

giải quyết khiếu nại, tố cáo của công dân; công tác phòng chống tham nhũng trên

địa bàn 6 tháng đầu năm 2020; phương hướng nhiệm vụ 6 tháng cuối năm 2020.

3. Phòng Lao động, Thương binh và Xã hội huyện chủ trì, phối hợp các

Phòng, ban tham mưu nội dung: Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch

giảm nghèo giai đoạn 2016 - 2021 trên địa bàn huyện.

4. Phòng Giáo dục và Đào tạo: Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch

phát triển giáo dục và đào tạo giai đoạn 2016 - 2021 trên địa bàn huyện.

5. Hạt kiểm lâm huyện: Báo cáo đánh giá tình hình thực hiện kế hoạch phát

triển lâm nghiệp bền vững trên địa bàn huyện.

6. Văn phòng Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban nhân dân huyện:

- Báo cáo công tác chỉ đạo, điều hành của Ủy ban nhân dân huyện trong 6

tháng đầu năm 2020; phương hướng nhiệm vụ trọng tâm trong 6 tháng cuối năm

2020;

- Chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Ủy ban nhân

dân huyện tổng hợp báo cáo trả lời các ý kiến, kiến nghị của cử tri.

7.  Thủ trưởng các Phòng, ban, ngành, đơn vị thuộc Ủy ban nhân dân huyện,

Chủ tịch Ủy ban nhân dân các xã khẩn trương hoàn thành các nội dung trên, gửi về

Ủy ban nhân dân huyện (qua Văn phòng Huyện ủy - Hội đồng nhân dân - Ủy ban

nhân dân huyện và Phòng Tài chính - Kế hoạch) trước ngày 02/6/2020 (kèm theo

file dữ liệu) để tổng hợp.

- Trường hợp có điều chỉnh, bổ sung nội dung trình kỳ họp lần thứ 10 Hội

đồng nhân dân huyện hoặc thay đổi thời gian trình thì khẩn trương có văn bản, xin

ý kiến Ủy ban nhân dân huyện để báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân  huyện

điều chỉnh cho phù hợp.

8. Giao Văn phòng HU- HĐND-UBND huyện đôn đốc, tổng hợp đưa các nội

dung trình kỳ họp thứ 10 Hội đồng nhân dân huyện vào Phiên thường kỳ tháng 4,

tháng 5/2020  của Ủy ban nhân dân huyện.

Yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Thường trực Huyện ủy (b/c);

- Thường trực HĐND huyện (b/c);

- CT, các PCT UBND huyện;

- Ủy ban nhân dân các xã;
- Lưu:VT- TH.

          TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

           KT. CHỦ TỊCH

          PHÓ CHỦ TỊCH

          Bùi Văn Nhàng

		2020-04-10T05:56:37+0700

		2020-04-10T09:33:56+0700

		2020-04-10T09:33:57+0700

		2020-04-10T09:33:58+0700

		2020-04-10T09:33:58+0700